SECTIO CCCCXXXVII.

De Academijs Valliſoletana, & Hiſpalenſi.

5617 **I**N Euentil. 45. num. 1214. conſirmaui ex epiftoſa quadam Doctorem Ioannis Garſiæ Coronelis, ſcripta anno 1600. quantum Academia Valliſoletana (in qua ipſe erat Primarius Theologiæ Antecellor) fauerit doctrinæ de Scientia Media. Aſt opponit Faſſeau, [patere iſtam epiftoſam non modò non eſſe authenticam, ſed etiam apparenter ſuppoſitam. Quod etiam ex apertis eius falſitatibus liceret euincere, maxime cum dicat, in Molinæ libro nihil occurrere, quod expunctione, aut cenſurâ dignum ſit. Cum tamen planum eſſet, iniurias quas in Auguſtini ſententiam congerit; eſſe expunctione dignas, prout etiam poſteà fuerunt expunctæ. Denique Valliſoletanam Vniuerſitatem Molinæ aduerſari, ſatis probat Paulus Leonardus Sherlogus, dum fatetur ab ea cenſuratum Molinam. In hoc tamen ei eſt iniurius, quod vt cenſuram eludat, fingit eam à Dominicanis factam, ſicut & cenſuram Salmantinam, & cenſuram Theologorum Romanorum; quali viri toto Orbe celeberrimi, noſtris nutibus, & non rei veritate, & proprio iudicio ducuntur. Sic ſolent homines, vbi eorum ratio metas habet. Hoc tamen non parum cauſam noſtram promouet.]

5618 Sic tamen Faſſeau reſpondere, eſt potiùs retardare ſuam cauſam. Primò, nam Doctorem Coronelis epiftoſa non eſt commentum, quod aut Sherlogus, aut ego archieſciti fuerimus. Comparauimus eius exemplar ex chartophylacio Romanæ Domus Profeſſæ Societatis, vbi & eâ propriis oculis inſpexit Petrus Poſſinus, tranſtulitque ad librum ſuum 3. de Controuerſiis eiufdem ſocietatis. Et quiſquis eam legerit, proculdubio iudicabit, enarrare talia quoad perſonas, tempora, loca, & facta, vt ſuperent omnem artem fingendi, tranſactis iam tot annis à ſui ſcriptione. Nulluſque cordatus crederet, futuros nos tam motiones, aut audaces, vt à propoſito in publicum efferremus centones, conſarcinatis fabulamentis deridiculis, aut de mendacijs palam conuincendos. Secundò, eſt in epiftoſa dicatur, non occurrere in Molinæ Concordia quid expunctione, aut cenſurâ dignum, & reuera occurreret, non ideo epiftoſa eſſet apparenter ſuppoſita; potuiſſet enim eo in iudicio falli ſcriptor. Tertio, nullas in S. Auguſtinum profundeſcit iniurias Concordia primitiua ex editione Olyſſiponenſi, nihil correptionem planè expoſcens, nihilque quod circa eundem S. Doctorem ſit emendatum ab Authore in editione Antuerpienſi, forſanque neque in alia. De Antuerpienſi monſtrari alibi contra Authorem Curſus Theologiæ Carmelitarum Diſcalceatorum, indicantem *vraet. 3. in 1. p. diſp. 10. dub. 7. §. 3. num. 117.* exprimentemque *dub. 3. §. 1. num. 63.* Vnde deſumpſerunt Vincentius Baro, Gonetus, & Faſſeau ſine examine debito. Non incidi in aliam editionem, ſive ab Authore, ſive ab altero factam, cum emendatione aliqua circa S. Auguſtinum.

S. Auguſtinum. Quarto, conſtitit in num. 5601. neutiquam à Sherlogo affirmari, Molinam fuiſſe perſtrictum acri cenſurâ ab Academia Valliſoletana. Quintò, Sherlogus non eſt huic iniquus, cum non aſſerat, eam cenſuram, quæ verè fuerit huius, factam à Dominicanis fuiſſe. Et vt diceret, cur eſſet iniurius, ſi Dominicanis commiſſent Doctores Vniuerſitatis Valliſoletana, vt cenſuram conſicerent iuxta ſenſum vtriuſque communem? Si Sherlogus eſſet iniquus Academia Valliſoletanæ, erit etiam Faſſeau Moguntinæ, quando ait quæ retuli in n. 5615.

5619 De Valliſoletana Academia, aut de præcipuis in ea Profeſſoribus Theologiæ, tam intra, quam extra gremium eius, addam in hoc loco, conſultos circa annum 1597. [an hæc propoſitio, *Efficacia gratiæ dependet ab innata libertate*, mereatur aliquam cenſuram, an vera ſit?] reſpondiſſe, [tantum abeſſe, quod mereatur aliquam notam erroris, vel temeritatis, quod potiùs veriſſima ſit, habeatque omnino veriſſimum, & Catholicum ſenſum, & omnino conformem iis, quæ docet Sacroſanctum Concilium Tridentinum *ſeſſ. 6. de uſuſ. cap. 4. & can. 4.* Ita cenſemus, ſaluo in omnibus S. R. E. iudicio. Profeſſores Theologiæ, qui ſubſcribimus,] ſcilicet Doctorem Ioannes Garſia Coronel, Primarius Cathedræ Theologiæ; Doctorem Franciſcus de Carthageſa, Doctorem Ioannes Sanctius, Magiſter Hieronymus Murcio, vel Murio (niſi & vtroque modo ſit error in cognomento), Fr. Petrus Cortona; Frater, vel Franciſcus Antonius Ordoñez; & è Societate noſtra Ioannes de Salas (qui poſteà claruit libris ſuis, & Romam euocatus pro Controuerſia de Auxilijs,) Emmanuel de Roxas (qui anno 1594. diſputauerat in ſolenni Actu Gregoriano Collegij contra Magiſtrum Didacum Nuñum Cabezum, vt narraui in *Euentil. 11.*) Gaſpar Moro, Franciſcus de Galarza, Ioannes de Funes, Lucas Carrillo (qui non miſis virtutum, quam annorum plenus obiit Segobiæ anno 1648. die 18. Octobris, & quem ego noui, coluique vt ſapientem cum primis Theologum, vtque Concionatorem tota Hiſpania nobilem); Ioannes de Carthageſa (quanvis de hoc non mihi omnino liqueat fuiſſe è Societate.) Habeo hoc reſponſum inter alia illius temporis monumenta miſſa è Roma ad P. Sherlogum, & exaratum à Poſſino *lib. 3. Controuerſiarum Societatis*, inuentum in archiuio Domus Profeſſæ Romanæ.

5620 E quo rursus addo literas Academiæ Hiſpalenſis ad Clementem VIII. quas etiam tranſcribit idem Poſſinus.

[SANCTISSIMO DOMINO NOSTRO CLEMENTI PAPÆ VIII.

Rector, Conſiliarij, & Profeſſores Facultatis Theologiæ in Vniuerſitate Hiſpalenſi, poſt humillima pedum oſcula. Cum inſignis hæc noſtra Hiſpalenſis Vniuerſitas, BEATISSIME PATER, ampliffimis iſtius Sedis, atque Regalibus Catholicæ quoque Maiestatis priuilegijs ornata ſemper fuerit, eos ſanè habuit tum aliarum, tum præſertim Theologiæ Facultatis Doctores, & ordinarios Profeſſores, doctrinâ excellentes, qui operam in eo ſtrenuè collocant, vt in Theologiæ controuerſiis eas partes tueantur, quæ cum ſincera Fide, & cum ea doctrina, quæ ſapientibus Theologis frequentius, magisque R. P. Gabr. de Henao, *Scient. Med.* Pars II.